
Strana 1 z 5 

Zápis 
ze 4. jednání Plachta řské komise Ae ČR 

konaného v Praze dne 18.10.2003 
 
Přítomni:  Petr Koutný, Petr Krejčiřík, Antonín Otrusina, Tomáš Rendla, Jiří Štěpánek 
Omluveni: Eva Černá, Miroslav Motl 
 
1. Výběr po řadatelů a termín ů sout ěží v roce 2004 

Na základě došlých přihlášek provedla PK výběr pořadatelů jednotlivých soutěží v 
bezmotorovém létání pro rok 2004. Jednotliví zájemci o pořádání soutěží byli 
publikováni v bodu 3 Zápisu ze 7. jednání Výboru AeČR dne 20.9.2003. 
Při rozhodování o termínech soutěží brala PK v úvahu termíny plánovaných 
mezinárodních soutěží v roce 2004. 
PK rozhodla o pořádání soutěží v roce 2004 takto (v termínech soutěží jsou uvedeny 
pouze soutěžní letové dny): 
 
Soutěž: Místo konání: Termín: 
PMČR_J Šumperk 11.7. (ne) - 23.7. (pá) 2004 
PMRg, PMRg_Ž  Hosín 25.7. (ne) - 7.8. (so) 2004 
PMČR_D Podhořany 1.8. (ne) - 14.8. (so) 2004 
PMČR Zbraslavice 15.8. (ne) - 28.8. (so) 2004 
 
Termíny soutěží jsou pro organizátory PMČR, PMRg, PMRg_Ž a PMČR_J závazné. 
Termín soutěže PMČR_D je doporučen a může být změněn. Případný změněný 
termín bude nahlášen PK kvůli aktualizaci sportovního kalendáře AeČR. 
 

2. PK stanovila Reprezenta ční družstvo (RD) Ae ČR v bezmotorovém létání pro rok 
2004 dle platného Soutěžního řádu AeČR (SŘ) (vydání 1.1.2001, se zapracovanou 
změnou č. 1 ze dne 2.2.2002): 

RD muži (dle odstavce 7.1.1. S Ř): 
1. Tomáš Suchánek (1. MS Club 2002, 1. ME Std. 2002, 4. MS Std. 2003) 
2. Petr Krejčiřík (1. ME 18m 2002, 9. MS 18m 2003) 
3. Pavel Loužecký (3. MS Club 2002) 
4. Miloš Dedera (8. ME 15m 2002) 
5. Petr Vodička (6. MS World Class 2003) - náhradník 
6. Petr Koutný (korigované body) - náhradník 

RD ženy (dle odstavce 7.1.2. S Ř): 
1. Alena Netušilová (1. MS žen 15m 2003) 
2. Hana Vokřínková (3. MS žen Club 2003) 
3. Jana Vepřeková (4. MS žen Std. 2003) 
4. Lenka Kuthanová (4. MS žen 15m 2003) 
5. Olga Svačinová (7. MS žen Club 2003) - náhradnice 
6. Jana Trešlová (7. MS žen 15m 2003) - náhradnice 



Strana 2 z 5 

RD junio ři (dle odstavce 7.1.3. S Ř): 
1. Jan Mareth (korigované body) 
2. Roman Mraček (korigované body) 
3. Josef Novák (korigované body) 
4. David Říha (korigované body) 
5. David Tejnora (korigované body) - náhradník 
6. Vojtěch Labuda (korigované body) - náhradník 

 
3. Nominace na PM ČR 2004: 

Dle bodu 4.4.1.a  SŘ: 
1. Tomáš Suchánek (Jičín) 
2. Petr Krejčiřík (Hranice) 
3. Pavel Loužecký (Přibyslav) 
4. Miloš Dedera (Jihlava) 
5. Alena Netušilová (Zbraslavice) 
6. Hana Vokřínková (Hodkovice) 
7. Jana Vepřeková (Dvůr Králové) 
8. Lenka Kuthanová (Hosín) 
9. Jan Mareth (Hranice) 
10. Roman Mraček (Rakovník) 
11. Josef Novák (Kunovice) 
12. David Říha (Vlašim) 

Dle bodu 4.4.1.b SŘ: 
13. Petr Koutný (Křižanov) 
14. Jaroslav Tomaňa (Zbraslavice) 
15. Ivan Novák (Ústí nad Orlicí) 
16. Tomáš Rendla (Zbraslavice) 
17. Jana Trešlová (Raná) 
18. Ivan Fiľakovský (Medlánky) 
19. Jiří Štěpánek (Moravská Třebová) 
20. Aleš Hájek (Mladá Boleslav) 
21. Aleš Trešl (Raná) 
22. Petr Tichý (Zbraslavice) 
23. Jiří Kupec (Medlánky) 
24. Slavomír Valečko (Hranice) 
25. Karel Mareš (Jihlava) 
26. Bronislav Smatana (Zbraslavice) Náhradníci pro bod 4.4.1.b: 
27. Petr Pánek (Dvůr Králové) 1. Marek Pechanec (Křižanov) 
28. Daneš Grula (Medlánky) 2. František vančura (Hranice) 
29. Michal Lešinger (Mor. Třebová) 3. Martin Pekař (Kolín) 
30. Josef Bušek (Hosín) 4. Petr Stárek (Zbraslavice) 
31. Dana Nováková (Ústí nad Orlicí) 5. Ivan Harašta (Karlovy Vary) 



Strana 3 z 5 

Dle odstavce 4.4.1.c SŘ: 
----- 

Dle odstavce 4.4.1.d SŘ: 
32. Martin Hřivna (Zbraslavice) 

Dle odstavce 4.4.1.e SŘ: 
----- 

Dle odstavce 4.4.1.f SŘ: 
33. Richard Jensen (Zbraslavice) 
34. Oldřich Bartoník (Holešov) 
35. Stanislav Poslušný (Holešov) 
36. Ivo Nezval (Jeseník) 
37. Tomáš Frinta (Hodkovice) 
38. Jiří Kusbach (Holešov) 
39. Jan Otrusina (Křižanov) 
40. Vít Rýdl (Mladá Boleslav) 
41. Dušan Kmeť (Křižanov) 
42. Jaroslav Buryan (Zábřeh) 
43. Roman Lanzendorf (Letkov) 
44. Petr Humlíček (Medlánky) 
45. Bedřich Procházka (Rakovník) Náhradníci pro bod 4.4.1.f: 
46. Miloš Houha (Letkov) 1. Radim Hahn (Zábřeh) 
47. Jaroslav Šimek (Letkov) 2. Karel Knotek (Soběslav) 
48. Miroslav Šedivý (Letkov) 3. Miroslav Filip (Křižanov) 
49. Václav Rada (Letkov)  4. Jiří Vokřínek (Hodkovice) 
50. Tomáš Vrbský (Letkov) 5. Rostislav Frič (Raná) 

 
4. Nominace na PMRg, PMRg_Ž, PM ČR_J a PMČR_D v roce 2004 budou stanoveny 

na jarním zasedání PK v roce 2004 po vyhodnocení CPS 2003. 
 
5. Zařízení pro kontrolu letu 

PK nařizuje pro kontrolu letu na plachtařských soutěžích v roce 2004 používání 
následujících zařízení: 
PMČR - pouze FAI schválené GNSS FR jako hlavní i záložní zařízení pro kontrolu 

letu. Nehomologovaná zařízení nejsou povolena. 
PMRg, PMRg_Ž - FAI schválené GNSS FR  jako hlavní zařízení pro kontrolu letu, 

jako záložní zařízení možno použít nehomologované zařízení. 
PMČR_J, PMČR_D - jako hlavní i záložní zařízení pro kontrolu letu možno použít buď 

FAI schválené GNSS FR, nebo nehomologované zařízení (GPS Garmin, 
Magellan).  
Fotokontrola nesmí být použita  pro kontrolu letu ani jako záložní zařízení. 
 



Strana 4 z 5 

6. Od roku 2005 na řizuje PK Ae ČR povinné používání FAI schválených za řízení 
GNSS FR (logger ů) pro kontrolu letu na všech sout ěžích AeČR.  
GNSS FR budou používány jako hlavní i záložní zařízení pro kontrolu letu, 
nehomologovaná zařízení a fotokontrola nebudou na hlavních soutěžích (jednotlivé 
PMČR a PMRg) dále povoleny. 
 

7. Bodovací systémy 
Na základě zkušeností s bodovacími systémy (1000b. a Km) na soutěžích AeČR 
rozhodla PK o tom, že na českých soutěžích bude standardně používán 1000b. 
bodovací systém. Kilometrový systém bude použit pouze tehdy, pokud podle tohoto 
systému budou bodovány vyšší soutěže (ME, MS), na které se bude ze soutěží AeČR 
postupovat. 
 

8. Cílová procedura - cílový kruh 
Na základě dobrých zkušeností s cílovým kruhem na PMČR 2003 doporučujeme tuto 
cílovou proceduru především Organizátorům soutěží na menších letištích. Osvědčil se 
cílový kruh o poloměru 2 km se středem ve vztažném bodu letiště (případně středu 
RWY), s neomezenou výškou příletu na cílovém kruhu. 
Zvolení cílové procedury (příletová páska, cílový kruh) je plně v kompetenci 
Organizátora soutěže. 
 

9. Frekvence pro mimoletištní lety 
Na základě jednání s Ministerstvem dopravy a spojů ČR byly pro mimoletištní lety 
kluzáků stanoveny tyto frekvence: 130,925 MHz a 123,900 MHz. 
Doporučujeme pilotům používat tyto frekvence při přeletech kluzáků hlavně pro 
komunikaci mezi jednotlivými kluzáky, aby se ulevilo přetíženým letištním frekvencím. 
Byla také stanovena jedna frekvence pro Organizátory soutěží: 124,250 MHz. 
Doporučujeme Organizátorům soutěží využívat tuto frekvenci jako soutěžní, v případě 
použití této frekvence je třeba včas upozornit soutěžící piloty v propozicích soutěže na 
nutnost pořízení této frekvence. 
 

10. Plachta řský seminá ř 
PK uspořádá v měsíci Únoru 2004 v letecké škole Vrchlabí plachta řský seminá ř se 
zaměřením na soutěžní létání. 
Organizací semináře je za PK AeČR pověřen Tomáš Rendla. Bližší informace o 
semináři budou publikovány na diskusním serveru www.gliding.cz. 
 

11. Změna pravidel CPS 
Soutěž CPS bude v roce 2004 vyhodnocena ve dvou kategoriích - CPS-CZ a CPS-Int . 
Do CPS-CZ budou moci být přihlášeny pouze lety, jejichž VBT bude uvnitř hranic ČR. 
Do CPS-Int budou moci být přihlášeny lety z kteréhokoliv místa na Zemi. 
Lety z CPS-CZ budou automaticky zahrnuty do CPS-Int, pokud pilot nedodá 
dokumentaci k bodově lépe hodnoceným letům ze zahraničí. V extrémním případě 
bude pilot moci do CPS přihlásit 3 lety z území ČR a 3 lety ze zahraničí. 
PK schvaluje tuto změnu pravidel CPS. 

 



Strana 5 z 5 

12. Příští jednání PK se uskuteční ve Zbraslavicích dne 23.11.2003 v 10:00 hodin. 
Předmětem tohoto jednání bude příprava nového Soutěžního řádu AeČR. 

 
 

Dne 21.10.2003 zapsal Petr Koutný 


